
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 044/2015 – 19 de Março de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

KASSIO CARVALHO DA SILVA NUGESI 28/02/2015; 01/03/2015 e 02/03/2015 23007.005811/2015-27 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 302, DE 13 DE MARÇO DE 2015 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 

acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei Nº 12.772/2012 

que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Car-

gos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em 

consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadê-

mico desta Universidade, resolve: 

 

Conceder progressão à professora FLÁVIA SANTIN, Matrícula 

SIAPE Nº 1755709, lotada no Centro de Ciências Agrárias, 

Ambientais e Biológicas, da classe de professor adjunto nível I 

para adjunto nível II, com vigência a partir de 02 de fevereiro 

de 2012, por alcançar a pontuação necessária à progressão, 

conforme o Processo Nº 23007.004290/2015-91. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 305, DE 16 DE MARÇO 2015 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80º da 

Lei nº 8.112/90, resolve: 

 
Interromper, a partir do dia 20 de janeiro do ano em curso, as 

férias da servidora MARCIA REGINA SANTOS DA SILVA, Matrí-

cula SIAPE Nº 1572224, programadas para usufruir no período 

de 19/01 a 07/02/2015, reprogramando para iniciar a partir do 

dia 01/06/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 


